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eí lidských Al jaro r UM m
plineslo útěchy alrádajbdmu uiPOTOPA1 v republice {UMi její východní
hratóce od severu ftž po divoké

V'lk aluiorlek rri4um[aI Hsssrí HlJw ustiny na jihu byla jakoby ohni
Bczpcčnó uložení penóz
zaručujíc! 7% a vedle toho
podíl ze zisku4 —vým pasem opásána a jarní vo-l-y

nemohly požár ten uhasit naopak- 111 tu jn Uk na to! řekl pan
piuh ten ohnivý stával se stál

Volodyjovski sahaje pro lit spi

loinoeoujíei k sbíráni vojska
širším a zabíral atále rozlehlejš

ío 11 noho magnátů mezi mhou
vášnivě im' sváicíeh nebo pro --

depřené úřiwly proti králi pu-

zených a hotových každou chvílí

veřejný zájem občlovatí zájmům
osobním mnoho nespokojenců
prahnoucích po tom aby triumfu
ivého třeba nad hrobem vlasti do-

sáhlí a ještě více bylo svévolníků
lidí ospalých a lenivých kteí

do svých prospěchů a dostatků

lylí zamilování

Avšak zámožná a vojnou doaud

neztýraná krajina vclkopolská
nelitovala ja-né- na obranu Mě-

sta í vsí šlechtické dodávaly tolik

pěšího vojska mnoho li rozepsáno
bylo a než šlechta táhla osobně

kraje
--— Plná moc! vykřiknul Kmitic

Kromě toho objevila se na ndí
znamení zlé věštby zvčstující j

— jro kohof
- - Pro vás pane Nemusíte k

íté vetší íohromy a ncítétí Jed
zYidněmu soudu se dostavit neboť

t ou z mraků přc oblohu pádících

— Nic o ní nedělo jenom
utuž m vyky tJ kterýž ji o ruku

prosil t tlí IM) OC i J ti Ctitčl

Kmitíe velice zbledl zapadlé
jeho oí se rozjískríly í'htěl
vstát vzchopil na chvíli a vy-

křiknul:
Kdo je ten zlosynT I'ro ži-

vino JJohal Mluvte panel"
— Jál řekl pan Volodyjovskí
— Vyf Vyí ptal ne Kmitic

přckvajK-- luk tyf Zrádce! To

ti neprojde! A onaf pro Živé-

ho JJoha řekni už všecko I (

na tě přijala}

tvořily s' jakoby vysoké vée jti
ko briidby puvnoslní které se pak

k heřmfitiskě inkvísicí riáležíť'
eo kníže voje voda mí pí-

še :

Tu pan Volodyjovskí přečetl
sesuly s rachotem Jlrom bil do

zi mé ještě sněhem pokryté sosno
Kmítícovi soukrottiý list Kadzivíl- -

vé žloutly a haluze stromů pluky lánové pěchoty (sestavené Z

kroutily se v podivné chorobné
lóv oddechnul si zakroutil sí

vousy a řekl
tvary zvěř i ptactvo padalo ne

lidu seUkého jenž za užívání lá-

nů vykonávali musel povinnost
brannou) pod vedením rotmíslrů
lidí snémíkem vyvolených a v ře

známou jakous chorobou Konci- -
— Nuže juk vidíte isje mne

záleží dáni li vám list splnomoe
nujíeí k sbírání nraiMiru nebo

mesle válečném vycvičených

tié poslicbiuty í na sluncí skvrny
neobyčejné mající podobu ruky
jablko držící — srdce proražené
l o a kříže Myslí lidu uchvacová

Pan Stanislav Denbinskí vedl

Vniká iiieítvl (niti v Ohia po el-- tt
tu SvUrnk vliiitnl 'líl' v Ilunkor ltll !

ventnicíit ( (i{sm a in iio li o vts Jli-- Smi ltsf
II t'to pr'HlvsJI''l tt stšlff rimUiuií iihumti Ifé

fifiiip uklAls
VfZ-l- i byl tuť) řjiíle noot prokoiimittí Ktyt

tuk utiliiin tttiii přavlejiltm jjl p'Jil
liíkein r if Jn'lniiin h6 jitifíny že flm důkltt4oAji

jl VjřftHtt tím l bulrU ím lU
[le'iiit nsllf ifjjltjf ieijkuliitivíií

ÍKrtinA oliíetif liř juW-li- jl-
- m(t'id úft

nit

Ol('hol ni(ileiiití poímtivA % btnlorfeaf

'I o in o v ů jínýeb liuilov ktré sa iroi)&rsj(
mfrni splátky li'lein doliré rnfly —

n)rluui ťn 'ifiiku iri vlantiiická pršvo (4amI)
iiIj mstkyí sne! prwljul srnlouv na takt

proilnný majetek
My tímto pOnolíeiti iibepehiie ni lohr i

rok l "'ht k tré jmt í iivctciviili a vnjlo úrok
Ui vyK'lku ioijittfn ní jrínk stavitnln kantrak-lor-

rink rriřiji tl ft pil n rínk jsd
nslelfl a vlantnlkl) jelikož my jmno tuk dohře ta

viť'Uk& ujejIttlnoHt jako yítvtn] penil
Hlavni JiitloU tuilíz je vsíe penín u WU

Kioli'íiintití ulniii1 rhr&nf pozůstává t nmnorité-t-

majetku inarkyiO a prodejnlib kmiIuv na aott
huáovy v liejlepííeli IlilHtecli cui jet mnolifin lp-M-

rmílí ntBrl! taulovy nebo iloeela noví budov
v řjmtnýi h iríÍHte u anebo klyf Jdou ípstnA pr
utavuny

H nrjlcpíl naiiírenou jlutotoil u dílnou or(SDÍ
simI ku vyiK-Hin-í velkdo zinku zvUíWi vyprae
nou ponkytujciiii! vLm lneH ne j lepí! a ncjbnfpnA

néjsl ulomení priu' Omae Tuto upolrřno! ra

ruéuje 7% úrokň rofnl tt veillo tuho poilíl 70 i

sku Ta' o pole-nos- jit ne'vMíí 11 nejnílníj!
klítilni'1 a ntn eliol tjiiil"'-inixt- toho dru li u v itfri
nim zfípiulé

č'eiilý 11 A ň xmtiipci pnn iíyi hiiovhký buila p
K-i- i en k'lyí v1111 bmle moci ohlclnf tlo vpoleíso
stí poiliil vyxvll-- i í puklí mu lopbit! nrba at
iiIUíi oNobné oliriilltc SO I

vojáky poznaiské pan Vladislav
ny byly stále více strachem a pís

Vlostovski koscíauské a pan (Jolemha trápili se domněnkami co

by znamení ta mohla znamenat

— Odmítla na místé a bez roz-mýdl-

Oba se odmlčeli Kmitů tížc

oddychoval a oři upíral na Volo-dyjovské-

Ten řekl
— IW: ume nazýváte zrád-

cem? Vaú jsem vás bratr nebo

svakt V čem ulál jsem m věro-

lomným T Přemohl jsem váa v

souboji a mohl jsem učinit co se

mi líbilo
— Po ataru by to jeden z náa

byl krví zaplatil Nu šavlí ale

ručnici bych ho na ván vrhl a za- -

I íi v ři v'-- nepokoj naplnil všecka

slavný voják a inženýr valecké
Nad kalíckýmí sedláky držel hůl

rotmistrovskou pan Stanislav
Skřctuski z rodu statečných bojo

mámli ho schovat

Nejistota a starost i naděje je
vily tu- - na Kmitieově tváří
— A co učiníte pane? zeptal se

tichým hlasem
— Já ho vašnowtí dám řekl

pan Volodyjovskí
Kmitů ihned neodpověděl' hla-

va mu do podušek klesla a tuk

nějaký čas ke stropu hleděl — --

Náhle počaly mu očí vlhnout i a

hostě v těchto očích neznámí —

slzy — objevily se v řasách

sluce

Předpovídány nové vojny a ná
vníků příbuzný Jana prosluléhohic linii ví odkud počala kroužit

od úst k ústům zlověstná zpráva

po vsích a po městech žc od švéd

ké Hltany se blíží příval nepřátel

'bariiovcc Pan Kašpar Zychlin-sk- í

vedl kominské mlynáře a dě-

dičné (řrutitovníky ' pod Pyzdrú
táhl pan Stanislav Jercčcovski

který mládí své v cizozemských

vojnách zdávil z pod Ktyné pan

Mtřelil bych víla af by mne pak Zdánlivé nezdálo se nic zprávu tu
třeba ďábli vzali !

potvrzovali neboř přímé í se
— Leda byste mne úkladnc" za Švédskem uzavřené mělo platnost

etr hkoraševski a pan Košlecki zstřelil I Neboř kdyl)y mne nebyla íeště na šest b t avšak přece by

— Ar mne koni trhají! řekl

konečně ať z kftže mne svléknou

jestli jsem viděl člověka vzácněj-

šího než jste vy Jestli jste k vfl

li mně byl odmítnut jestli mne

Olenka jak pravíte miluje pak

jiný tím více by se mi mstil a tím

odmítla nebyl bych druhého sou pod Nakla Nikdo však ve zkuše-

nostech vojenských nemohl se vy
la řeč o nebezpečí války na sně

mu kterýž král Jan Kazimír po- -boje přijal Nač bych hc mři bílí
rovnali panu Vladislavu Skora- -A víte pro" mne odmítla T

ožil ku dni l!i května do Varša- -

ševskému dle jehož hlušil sám tfe- -— Protít opakoval Kmitů jako v v

nerál velkopolský i vojevůdci je- -hloub mne pohroužil A vy mí ru JNO C RYCHNOVSKÝ ČE8KÝ ZÁSTUPCEŠtáb- - více nespokojených očíozvěna
— Proto že ván miluje
lo bylo více než slabé síly

luali

( PitkrnovAnt)

Nastuzení

Bankers Realty Jnvestment Company
na přizemni podlaze Bcc BdR

T6inhont Pouk 39?0 OMAHA NEBR

chorého mohly snésti Kmilicova

hlava kleHlu do podušek na čelo

ku podáváte a jako z hrobu mne

vytahujete!
— Protože nechci zájmům sou

k rotným obětovat i zájmy vlasti

kteréž ještě vzácné služby proká-

zat i můžete Ale to vám pravím

kdybyste byl ony Kozáky od Tru-beckéh-

nebo Chovanského si vy-

půjčil byl bych list zadržel To

vystoupil mu pot a tak po dlou

hou chvíli mléky ležel
zanechává často 1 špatné iiaaled-k-

v žaludku Perte proto občan C
lávku Sevcrovy Žaludeční hořké

— Je mi hrozne slabo — řekl

po chvíli — Odkud to víte
(Severu 'a Stomach Pitters) a 11- -

— že — ona mne miluje! ' %% 'hijtc si správný chod zažívucí- -

je vaše Hlestl z" jste to neučinil
10 ústrojí a při tom i sebe sami

— Vždyf mám oči a vidím mám

rozum a pozoruji Jak jsem do-

ptal košíček hned Ke mi v hlavě
zdravými Pří zácpě nestra vno-st- i

nczážívtiofcti střídavé horečce

— Jiní příklad by si z vás měli

brát odpověděl Kmitic Podejte
mi ruku I'uh mi dopřeje abychvyjasnilo Přede vSím když jsem - koiivalewent úm starým i ala- -

se varn uoorym motil ouxlouziti
ým lidem - - odporiičujeme Se- -

jí ro souboji přišel říci že je svo-

bodna že jsem vás přemohl hned

se obracelo k Vclkopolsee na kte

ťouž se bouře nejdříve přivalili
mohla Itcčšiuski vojevoda Ictiči

cký í Naruševié polní písař litev-sk-

vyjeli s poselstvím do Hvéd

ska ale odjezd jejich místo aby

Upokojil ustrašené spíše ještě
větší nepokoj roznítil

- Poselství to vojnou páchne
- psal Janus Itadzivill

"Kdyby příval z té strany ne

hrozil proč by byli vysláni! říka-

li jiní Vždyť se sotva ze Stokhol

mu vrátil první vyslance Kana-zy- l

jo jasně vidět že nic nepoří-

dil když hned po něm vysláni by-

li tak vážní senátoři"
Avšak rozvážnější lidé nevěřili

ještě v možnost nové vojny
- Republika — tvrdili — ne

za vzdala žádné příčiny a příměří
trvá dál v plné platnosti Jak by

lo mohlo být aby polapány by-

ly přísahy znásilněny nejsvétější
úmluvy a aby po zbojnicku byl

napaden soused jenž spoléhá na

bezpečnost? Při tom Švédsko pa-

matuje ještě rány zasazené pol

verovu Žaludeční hořkou Jest to

DOI1KĚ PIVO JKST ZNAMENITÝ lfK

FREMONT BREWING CO
PREMONT NEBRASKA

vyrábí a lahvuje Plzeňské pivo Co ae týče chuti a jakosti
jest ncjbližáí importovanému

Součástky tohoto piva nejlepší slad délán z nejlepňího

jeřmene v naácm pivovaře a pravý íeaký žatecký chmel jest

používán Obsahuje 3 procwita Líhu a jest doporučováno

mnohými lřkaři
(iiccte-l- i sobě pochutnati objednejte aob5 jednu bednu

neboť na život i na smrt dlužní-

kem Mvým jste mne učinil
— ])obrá o tom později A ny

všeobecná sílivka pro mladé i

staré a neměla by scházeli v žád- -

se zamračila místo aby mi vděč-

nost projevila vůbec mnou pohr-
dala pak když vás l)omašcvičo-v- ó

mm nesli hlavu jako matka

ní hlavu vzhůru Není vám třeba
domácnosti Mějte ji stále naJostavovat se k soudům jenom do

tuec Cena ) centu a 1')0 vsu
vám držela a pak když jsem ji o práce se dát Jludctcli mít záslu-

hy o vlasť pak vám šlechta od pn
tí v lékárnách aneb přímo po

uli neboť je to lid o čest otčítiy
bdržení obinmu V V Severa
o (Vdar Papids iowa Ad $f r r a ♦ a a a a a aa a a a a í

velice dbalý Ještě můžete viny
vert semenismazat reputace nabýt a ve slávě

jako v slunci chodit — a věru
±NAUČÍME VÁS ANGLICKYznám jednu pannu která vám ži

vot osladí 1 IFřesftélhiwslA s©
r

I
i

OhIíiii V lil koliku HirKlťlch Kuru 10
ňdtíivlí FiOti lilo) kturá hhIIAiiii--

— Kh! vykřikl Kmitic nadšeně

nač bych tu na loží hnil když eilnu po (IruhA juk íík jo tok vy-
-skou šavlí pod Kircholmem pod

rsrovst Kuídou xkouiku opravtm unepřítel po vlasti šlajH-
- Hej kde Pučkem a pod Třtinou Však i

1

ruku požádal tak mne přijala že

mi bylo jakoby mi někdo přes
hubu dal Jestli to vše vám ne-řta- čí

pak snad omezený rozum

máte nebo vám smysly neslouží
— Kdyby to byla pravda I od-

pověděl slabým hlasem Kmitic

Tady mi různé masti na ráuu při-

kládají ale nebylo by lepšího
balaámu nad vasnostina slova
— Zrádce vám takový balná tu

přikládá f
— Kačtež odpustili ÍJo hlavy

se mi takové štěstí sméstnati ne-

může že ona bv mne jeítí chtě-

la
— fíekl jsem že vás m i i u j e

ne že váa chce To j něco zce-

la jiného
— Jestli mne nechce pak sobě

je kuoT Nem t lilapce noty nu

podej! Sem! Ať do mne hrom jm-
-

Gustav Adolf který v celé Kvro

pč nenalezl protivníka podlehl
několikrát panu Konecpolskému

iavríitiiin' lYImti poctivé a avldoirii
ť inethnilou ňpliiA novou Iíittilient
ni Cei hové jxou vítfini Přiloítu kolok

IlU OlIjUlVéir A pOilťilIIH '4m bliJ41 im
hoino-t- i VIKLA BRATŘÍ
Lonsdale Minnesota Adverti

ernent

re blinu li se ijele v peruiaeti va

let Švédové nevydají tak veliké slá

Pan Volodyjovskí se spokojeně vy vojenské kterou ve světě na-

byli v hazard boji s protivníkemusmál a řekl :

X t_'~w--
'

x r s iy

)':

i rotí němuž nikdy v poli obstáli- Puch váš je silnější než tělo
nemohli Pravda že je IJepublito ještě neposlouchá
ka vojnou vyčerpána a seslabínaTo řka tMal se loitčiti ale

Dr JA7N0VAK

zubni lékař
Přeatóhoval d

Karbach Blk
15 a Douglas ulice

čia pokoje 204

Jtohová místnost na dru-

hé podlaze
nad Jíyan Jewclry ('o

Tel v úřadovna Don- -

třlaa 6077

NYilelnl hod! od 10 do
12 hod dopol

ale samy Prusy a sama VelkopolKtnitie ho nepouštěl děkoval a ví

hlavu o stěnu rohiju Jinak být nem ho chtěl Čustovat ska která ve vojnách posledních
skoro ni" neutrpěla stačí aby

hladový ten národ vypudila a za

nemůže
— Mohlo by být kdybyste pa

moře do neplodných skal zahnala

NÁ8TÉNNÝ KALENDÁŘ PRO
ROK 1015

Známá pozemková zasilatelská
a importérská firma Josef Šedi-

vý a Syn :i:i7'J Kast 4! Str
( leveland (l„ vydala právo ék-n-

nástřnný kalendář pro r iyj1
Kalemlář jest o l'J listech v roz-

měrech Wx'M palcích a tuénř
2 jalcc velkými číslice

mi a obdrž! jej každý kdo maile

JOtf v kolkách na adresu lí

JOSEPH ĎEDIVÝ & 80N

3370 E 40th 8t Cleveland O

Nebude vojny !

ne měl upřímnou vůli stnutiti svě

viny Tef je vojna můžete jit a

zácně služby vlasti prokázat Ntt to opět pont rašeni odpovída
statečnosti proslavit a reputaci li Že ještě před sněmem varšav

svoji apravit KdoJ pak jest ! skýui na pud králův konány

Chýlilo se už hodně k večeru

když malý rytíř opustil lubiě a

do Vodoktů spěchal
-- Nejlé vše spravím řekl si

jestliže jí řeknu že Kinitíc netoli-k-

lože ale i Iieslávy vstane
Nelil to ještě člověk na dobro

ťkažellý tile řttpálelieO Velký -
Vrlicn ji pittéálm a tak myslím
iti mnu tfif lépe příjme m i když

jelil jt Sebe ItabUel

Tu si VídythlHll poctivý pun
Mirlutl frkl sil

Kdybych věděl j li mi na

hříchu f Kdo nema viny na své byly na sněmlku v 2 rodně pora

dy o obraně hranic velkopoUkýeli
rtWfrl-raHI4-frWll--domít KaJdý má Ale ku pokání

k napraveni kaJdť-m- j otevřena ihjcpUitvány byly daně a n krutý
ettsta Jlřcsd jt svévoli t4 od k éeliiiii by plece oďmlu kdt by
tud m jl vyhýbejte hřeid Jito
proti vlasti ?inj roztržky v čase

J la bylo bliké
Tak chvěly m- - msli mej oba

Mm a naději 1Í4 nejiitoty hnětlavojny nule pointuta ji nytij vy
avohotliti křivdil jt lidm vy métě iěktrr4 unVnal duši lidu kdsl tomu náhle učini

Pří podohliěm přeiuýileul dujel

PŘIJME SEi
'hi Kikuhk luli
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tl Tsku irlr tt
Iln4kt u NtiYUoVY II
M I K V iHl ř iuil ltv
aiuuu ulitisím t' btu i

llk

nahraďta jim T je cent pro v 4 lo koiuc prohbiši ni polmslava
li iiUiiikt ho ui iiel ála Velkopol- -už ! VixlokttV mujdlin vyběhl

k vratům U nespěchal a otevfv řkěh% jimi svobUáno bvlu pimpu
titě tžet šlechty voji VoditťV po

r DVOftAK pro4v4 vpfťL ART KOUER8 prt4 4uytka
AL POWELU {rodv avii

Ivordk Ccmmioflion Co
iMipDUťčtNtí psrktta Nstionsl fltk Hnuih OmhU Mtlu t

iuk ul Aklou Aiklua Nbf i l ultl Naliosal Ittnk t%i4 (VI

Nr i Sluti Vi'l Natioual Pnuli řvulh Omsk Nlf
t wUfuHujta t iit síni tloUttla ťilkla4Muu ulpu4

Tl io 0t — Km 1'kouM' o jtlia-H- o 37MU

akát a tilsl p4t HuImiu i v áitti ikf 1 V4 a

jMrujxw i iluhytka Vlum dujiUa aall 111 lhl iutuiss U

H#l ] takt ku koupístt 4st Jtikutvk ka Vkiao tttf

Jedlitii čcMká kottittiUMloiitUnkA HpoIcCuoMt

Um 216 licainti Blil SOUTH OiJAM

ním f t kl jenom )

IMdtH Helii doma

Mjdt
fiiaiUkékiik a katUkěho na obranu
hraitie proti hrwMnui viAdii NOVÁKOVY PILULKY
ivědikělttU

Kamf
l'o j4 vlia!
A kdy m vr4i(f

ťa j4 (mf
Mluv i lidkw NVhkU

Vih aut ul isimMuImI

sifm iia p'i k %íi

trHVHitl pmlttt V Olil lll kvil
v ♦# w ti

MíV iMiVV ťlM IKV U
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